

KURYER LITEWSKI

Za pozwoleniem Najwyższego Rządu Najjasniejszego
CESARZA Imperatora Caley Rosyyi

Z WILNA 12 CZERWCA ROKU 1798 WE WTOREK

DOKONCZENIE KOMMISSYA WSPOLNA PRZEZ NAJIASNIEYSZE DWORY CESARSKIE Y KROLEWSKO PRUSKI

Andrzeiowi Bienkiewiczowi, Bartłomiejowi Zukowskiemu, na Dobrach Janowiec, Ludwikowi Skarbek, Ignacemu Miaczynskiemu, Antoniemu Skrzyńskiemu, na summie u Xcia Michała Lubomirskiego, Tomaszowi Zakrzewkiemu, Antoniemu Skrzyńskiemu, Grzegorzowi Sobieszczanskiemu, Ignacemu na summie Ostrogskiej, Successorom Xiecia Potemkina w assyftencyi przyzwonety, jezeli tey potrzebuiecie, Władysławowi Omiecinskiemu, Pawłowi Piotrowskiemu, Szczesnemu Potockiemu, Ignacemu Piotrowskiemu, Kacjanowi Krasinskiemu, Xieciu Stanisławowi Poniatowskiemu, Benedyktowi Hulewiczowi, na summie przysadzoney od Piotra Borzeckiego, Janowi Żalawkiemu, Karolowi Lazarowskiemu, Kazimierzowi Spędowskiemu, Marcinowi Dubickiemu, Janowi Lipkiemu, Marcinowi Adamowiczowi, Maryannie Lanckorońskiej, w assyftencyi z Prawa należney, Andrzeiowi Kaczkowskiemu, na summie przysadzoney od Antoniego Dzieduszyckiego, Onufremu Szczeniowskiemu, Jozefowi Pruszyńskiemu, Adamowi Miarowskiemu, Antoniemu Zapolskiemu, Michałowi Sobanskiemu, Kacjanowi Podwysockiemu, na summach od Leonarda Worcella, Kazimierzowi Wroblewkiemu, na summach od Chrzyszczewskiego, Xieźney Lubomirskiej za żydów Koneckich od Ur. Karpollkiego, Jozefowi Sniechowkiemu, Ignacemu Koszutskiemu, na summie przysadzoney od Antoniego Palskiego, Bartłomiejowi Charniec, Walerianu Kaczkowskiemu, Successorom Dobieckiego, w assyftencyi przyzwonety, jezeli tey potrzebuiecie, na summie przysadzoney od Jozefa Strojnowskiego, Kwiatkiewiczowi, Maciewi Opolskiemu, Tadeuszowi Dąbrowskiemu, na summie Pikowskiej od Successorow Xcia Lubomirskiego, Zofii z Krasnickiej Lubomirskiej, Władysławowi Omiecinskiemu, Janowi Dworzanskiemu, Jozefowi Plater, na summie przysadzoney od Successorow Xcia Stanisława Lubomirskiego, ditto z cassy Xcia Poniatowskiego, Teofilowi Żaluckiemu, na summie w Dubnie, Wezykowi Rudzkiemu, na summie od Ancy, Teofilowi Żaluckiemu, Kacjanowi Borowickiemu, na summie przysadzoney JW. Ronkierowej, Wincencemu Mikuliczkiemu, na summie od W. Borkowskiego, Gabryela Ballckiego, Stefanowi Dąbrowskiemu, na summie W. Hilarego Choleckiego, Jackowi Dąbrowskiemu, Kazimierzowi Lipińskiemu, na summie W. Michała Borkowskiego, Antoniemu Dobiszewskiemu, na summie Xcia Mateusza Radziwiłła i Herzka Jampolskiego, i Jana Mazarackiego, Teodorowi Gromnickiemu, Kacjanowi Willockiemu, Teodorowi Gromnickiemu, Janowi Maytkowskiemu, Kacjanowi Krasinskiemu, Kazimierzowi Lipińskiemu, na summie Mikolaja Makowieckiego, Janowi Matkowskemu, na summie od W. Zurawkiego, za prowidzysa od Benusa przysadzona, Fortunatowi Horoznickiemu, na summach pozostałych w szacunku z Dobr. Sarnowicz od Chodkiewiczowej z Dobr. Dąbrowy, od Felicyana Karwowskiego, z Dobr. Iwnicy, od Anny Malewskiej.

()

Janowi Gruszeckiemu, na summie Tomasza Glinńskiego, Xdzu Rzeczyckiemu Rektorowi, na summie z szacunku Pirochowa Markowskiego, na summie Ambrożego Rakowieckiego, i na Hryniewiczach, Stanisławowi Rozen, na summie JP. Knotha, Mikołajowi Jasieńskiemu na summie od żydów Pawłowskich, Andrzeiowi Protasiewiczowi na summie od Kajetana Trzeciaka przysądzoney, Kajetanowi Krasieńskiemu, na summie od Jankiela Turyańskiego za handel Lipski, Kajetanowi Krasieńskiemu, na summie Konstantego Karczewskiego, Janowi Steckiemu Chor. Kor. na summie od W. Skotnickiego, Janowi Steckiemu Chorążemu Koronnemu, Michałowi Walewkiemu Woi: Sieradzkiemu, na Siemiatyńskiego summie, od Adama i Jozefy Walewskich przysądzoney od żydów Połonkich z handlu Lipskiego, Adamowi Jukowskiemu, Stanisławowi Chmielewkiemu, na summie od W. Litwińskiego przysądzoney, Tomaszowi Dąbrowskiemu na summie od Sukcessorow Felixa Pagowskiego przysądzoney, Tadeuszowi Dąbrowskiemu, na summie u W. Wincentego Dąbrowskiego, Tadeuszowi Dąbrowskiemu na summie W. Lenkiewicza z płaty szacunku wli Wuyny Abramkowi Faybusiewiczowi, na summie u Dawida Lubarskiego, Janowi Dworzańskiemu, Władysławowi Omiecińskiemu, Jozefowi Platerowi, na summie od Xiecia Kalixta Ponińskiego, do Xiążat Xawerego, Jozefa, Alexandra, i Michała Lubomirskich, na summie u Xawerego Działyńskiego, od Waleriana Dzieduszyckiego, od Stepkowskich sukcessorow Kruszewskiego, na summie od Litwowskiego przysądzoney, na summie od Sobieszczańskiego z płaty Xźnie Jabłonowskiej, na summie od Xźney Jabłonowskiej, W. Gawłowskiemu, na summie u Umorzyńskiego, Stanisławowi Omiecińskiemu, na summie Antoniego Puszyńskiego Antoniemu Puszyńskiemu, na summie z Przeozw, Grzegorza Jankowskiego, Ichela Loyzerowicza, Janowi Hebdowskiemu, na summie u mieszczan Zytomirskich przysądzoney, Gierszonowi Zeylikowiczowi, na summie od Hercenszteyna, Jozefowi Potockiemu, Stanisławowi Chmielewskiemu, Ignacemu Kamińskiemu, na summie od Jozefa Potockiego, do massy przysądzoney, Annie Salomei z Grocholskich, pierwey Ostrowskiej, Dziekńskiej, w assystencyi z Prawa należney, na summach z prowizyą zwrótną za dług Icka Joelowicza, od Kajetana Potockiego, Ignacemu Choieckiemu, Sewerynowi Wisłouch, na summie od Godlewskiej, od Markowskiego, Ignacemu Laskiewiczowi, na summie od W. Jagiellowicza, i innym wszystkim Dobr summ i iakichkolwiek funduszow JW. Prota Potockiego posiadaczom, z sprawy niżej opisaney summ, oraz possessyi takowych Dobr i funduszow nakazuje, ażebyście od położenia pozwu ninieyszego za miesiąc trzy, czyli w tenczas, gdy sprawa ta z rejestru przyzwoitego do sądenia przywołana będzie, przed sądem teyże Kommissyi w mieście Warszawie w domu Teperowski zwanym, agituiący się osobiscie, lub przez Prawnie umocowanych Pełnomocników stawili się; a to na popieranie wierzycieli JW. Prota Potockiego dotąd satysfakcyi swoiey nie mających, z przyczyny kollokacyi w Machnowce odbytey pokrzywdzonych wraz z prokuratorem massy JW. Prota Potockiego przez swoją Kommissyą ustanowionego czyniących powodow, którzy do Prawa, sprawiedliwości, nakoniec instrukcyi od trzech N. Dworow Kommissyą swoją stanowiących przepisanej stosując się, dopraszali się, ażeby dzieło całkowite Kommissyi w Machnowce pomiędzy JW. Protem Potockim z iedney, a wierzycielami tamże Prawa i pretehsy swoje likwidującemi wraz z kollokacyą odbytą i wszelkimi skutkami wynikłemi sprawiedliwości, słuszności i kardynalnym zasadam instrukcyi od trzech Najias: Dworow Kommissyą ninieyszą stanowiącey, przeciwnie i nieodpowiadające uchylić deokupacyą rzeczonych Dobr wszelkich summ, i pod iakimkolwiek tytułem funduszow w kraiu krasno-Rosyiskim wraz z inwentarzami i sprzętami wszelkimi nic nie wyłączając na rzecz ogólney massy niezwłocznie nakazać, odebranie kalkulacyi z wszelkich wybieranych procentow za potrzebne uznać, iako też zwrócenie rzeczy ruchomych iakieykolwiek będą natury, tamże pozabieranych, i rozporządzonych w naturze, lub stosowną do słuszności za nie satysfakcyą nakazać, uszczerbki wszelkie teyże massie nadgrodzić uznać, Waszności zaś JW. Prota Potockiego, do attentowa-

nia sprawy tej, oraz odpowiedzenia na wszystkie okoliczności, które wnie-
sionemi będą zobligowania szkody i uszczerbki wszelkie teyże maśe zwró-
cić nakazać, a to pod rygorem w prawidłach Kommissyi, to jest niezwłó-
cznym wszelkiego majątku Pozwanych exekwowaniem, i na satysfakcyą
Maisy Bankowej wskazaniem. Zaczyn Pozwani macie się stawić, i na
to odpowiedzieć, albowiem czyli się stawicie, lub nie? wszelakoż na termi-
nie z niniejszego Zapozwu przypadającym, zaoczny wyrok ostateczny prze-
ciwko Pozwanym ogłoszony, i exekucya onegoz niezwłocznie wskazaną
zostanie. *Działo się w Warszawie w Kancellaryi teyże Kommissyi, Dnia 21-
Miesiąca Maia Roku Pańskiego 1798.*

z Petersburga 21. Maia.

Jego Imperatorska Mość przybywszy
do stołecznego miasta Moskwy rozkaza-
ł raczył: Werchouralski Kommandant Pod-
półkownik Lutow podniesiony do stopnia
Półkownika. Też samą rangę otrzymał,
Kommandantem w Sudaku i Szefem regi-
mentu garnizonowego swego imienia został
Podpółkownik Wimpfen. Maiokowie: Szó-
stego strzelców półku Priouda, i Tobol-
skiego regimentu muszkietierow Dubiańskoy
zostają Podpółkownikami.

Imperator Jmć oświadczyć raczył u-
kontentowanie swoje Szefowi Rostowskie-
go półku dragonii Generałowi Lieutnantowi
Baronowi Beninkshen, i całemu półko-
wi, za dobry porządek zachowany w mar-
szu z Torzka do Moskwy. Oddalony ze
służby Generał Maior Sivers znowu do
niej został przyjęty.

z Wiednia 23. Maia.

Umarł w naszej stolicy Cesarzski Kon-
siliarz i Direktor gabinetu starożytności
Eckel, sławny wydanym dawniey dziełem
obiasniającym naukę medalow. Piszą z
Semlina d. 9. że buntownik Passwan Oglou
odniósł zwycięstwo znakomite nad Alo Ba-
szą Beglerbeiem Romellii, który kommen-
derował en chef armią Turecką w nieby-
tności Seraskiera i Admirała Hussein Baszy

Odparłszy naprzód opasujące Widdin
diwizye Baszow Natolii i Bosnii, Passwan
uderzył na Alo Baszę o mil 5. od miasta
stoiącego, poraził zupełnie, i scigał do
Nissy. Strata z obu stron iak wielką była
nie wiadomo; to pewna, że o mil 15. od
Widdinu nie ma dziś woysk Tureckich na
prawym brzegu Dunaju; na lewym zaś
Hospodar Wołoski część zna zna kraiu
swoiego wydał na łup rokoszanom. Orso-
wa jest w niebezpieczeństwie. Cała dziś
nadzieja Serwian i Bosniaków w licznym
woysku, które na odsiecz prowadzi W.
Admirał.

z Paryża 22. Maia z Gazety Hamburgskiej

Angielskie woyska niedawno z Mar-
gate wysłane na tajemną wyprawę po krót-
kim krążeniu blisko brzegow naszych, wy-
siadły naostatek pod Ostendą. O tym zda-

rzeniu przez telegraf odebraliśmy rapporta-
następujące.

20. Maia 40. statkow Angielskich przed-
sięwzięli bombardowanie Ostendy; nie-
przyjaciel na brzegi wylądować przedsię-
wziął; woyska na statkach liczy do 4-
tysięcy. We wszystkich miastach Flandryi
wielkie jest poruszenie. Garnizony z Gand,
Bruge Nieuport występują spiesznie ku
brzegom. Dunquerque 3. tysiące żołnier-
za na odsiecz wysłało. Tym czasem An-
glicy wpadłszy do kraiu przedsięwzięli
zruynować sluzy w Szlukems, przez co
cała Flandria może być żalaną.

21. Maia Wsiadł na ład nieprzyja-
ciel pod Blankenbeerg, batterye do miasta
Ostendy wysypał, i nad zniszczeniem sluzy
pracować zaczął. Przybyły woyska
Francuzkie; bitwę stoczono. Odnieslismy
zupełne zwycięstwo. 150. Auglikow legło,
albo jest ranionych; 2. tysiące w niewolę
zabrano, między któremi znajdzie się 2
Generałow, 5. Półkownikow, 5. Adiutan-
tow, 20. Kapitanow, 29. Porucznikow, i
jeden Kapitan okrętowy.

Generał wyprawą kommanderujący jest
niebezpiecznie raniony. Zdobyliśmy 6 ar-
mat, haubicę, i 40 statkow przewozowych,
na których znalazło się maytkow 150. Nie-
przyjacielska flotta bombardować Ostendę
przestała; 8 domow jest zruynowanych,
więcey uszkodzonych. Z naszej strony
legło ludzi 16. Diwizya z 1600 żołnierzy
złożona, nie czekając innych bitwę wy-
grała.

Reprezentant Jean de Bry mianowa-
ny został Ministrem RPtey pełnomocnym
w Rastadzie na miejscu Direktora Treil-
hard, Lamarque posłować będzie w Stock-
holmie, Guillehardet w Madricie. Na wnio-
sek Biskupa Gregoire postanowiła Rada
500 ażeby zbiór ogromny machin, narzę-
dziow &c. dziś rozrzucony w Louvre,
na ulicy Charonne, i w domu Universita-
tis, przeniesiony został do Opactwa S. Mar-
tin; między pomienionemi machinami go-
dne podziwienia są te które sławny Vau-
anson r. 1783 zapisał rządowi w liczbie
500.

Direktoryat Prawodawcom dał spra-
wę o terazniejszym stanie czterech Depar-

tamentow, woyna Vendeyska zpuszczonych. Obszernosc ich wynosi 600 mil kwadratowych. Ludnosc przedtym dosz 800 tysiacy; teraz bardzo zmniejszona. Lecz obywatele przemyslnei i pracowicie. Miedziez czyni nadzieje. Rękodzieła powstaja z upadku straszliwego. Rolnictwo kwitnając zaczyna; pola okrywaja sie trzodami. Domow spalonych nie zabudowano. W rozwalinach ukrywaja sie mieszkance. Dlatego wiec potrzeba ustapic pomienionym Depatamentom z podatkow tegorycznych 3 milliony. Ustapiono.

W tychze Depatamentach zehwytano niedawno trzech dowodzcow Szuaniskich, Bonfils, Guillemot, i Esseix, którzy pod czas trwajacej woyny domowej nad innych zmazali sie okrucienstwem i swawola. Minister skarbowy pisal do Administratow u Depatamentowch, wyrzuciac nieregularne wybieranie podatkow, ktore jest tak wielkie iz z roku 5 zalega jeszcze 55 millionow. W tymze pismie Depatamenta: Mont Jura, Vendée, Finisterre, i Vosges za przyklad innym są wy-

stawione.
02 310
Generał en chef Buonaparte przybył do Toulonu d. 9 długo oczekiwany od wojska Flotty, i wspaniale przyjęty. Naza jutrz do żołnierzy miał mowę zachęcając do mężnego czynienia w następującej wyprawie. Potym kazał siadać na statki. Wice-Admirał Bruyès komendantem jest najwyższym; pod nim służą Kontr Admirale wie Villeneuve, Duchailay, Derest Szef diwizyi Danoir prowadzić będzie statki przewozowe.

W pismach publicznych znajdujemy, iakie są teraz siły morskie Rptey i narodow z nią zprzymierzonych. W Brest: 5 okrętów od 130 do 110 armatgo od 80, 33 od 74 w Toulonie 21 od 110 do 64. Liczba uzbrajanych w L^e Orient i Rochefort nie wiadoma. Hiszpani mają w Carthagenie 16 okrętów liniowych, 29 w Cadix, w Ferrolu 12 Bitawowie 6 statków od 74 do 54.

Prawodawce Rzymscy naznaczyli sumę 150 tysiacy liwrow dla rodziny zamordowanego Generała Duphot Gollentani Sekretarza Ministra Interessow zagranicznych Rptey. Cisalpiński przywozi ratyfikacya przywierza między nią i narodem Francuzkim zawartego Generałowie Massena, Baraguéy d' Hilliers, Kleber, i Dufalga przybyli do Toulonu, i do wielkiej wyprawy należeć mają. Officerom z okrętów na ląd wysiadać zabroniono. Zawczotym Dyrektoryat na publiczney audiencyi przyjmował z rak Adiuanta Genera Schavenbourg chorągwi nowo zdobytych na Szwajcarach.

z Londinu 18. Maia z Gazety Frankfortskiej.

List z Cork pisany wystawnie prawdziwy obraz terażniejszego położenia Irlandyi całej, mianowicie zas Prowincyi Munster. Większa część powiada, kraiu tego jest zbuntowana. W Castell Krolowskie woyska wprowadziwszy na zasadzkę rokoszanow, wielu zamordowały, resztę rozagromiły. Insurgenci z drugiey strony wpadli do Cahin, zabrali broń w miescie zlozoną.

Drogi okryte są żołnierzem, brańcami napelnione więzienia, zabójstwa zagęszczone. Trwoga w kraiu panuje, bezstronnym nikt być nie może. Żołnierze napadają na siedliska wieśniakow tych wprawiają woli do rancjosa wojennego. Gdy się woyska zbliżają, rolnicy domy opuściwszy zbierają się na miejsca umówione, rozsyłają szpiegow, cofają się lub następują według okolicznosci i potrzeby.

Powszechny teraz w kraiu zwyczaj nie opłacać czynszow, daniny podatkow. Nikt nic nie przedaie, nikt kupować nie chce. Ztąd upadek rękodzieł i rolnictwa; najżyźniejsze grunta odlogiem leżą. Rokoszanie najwięcej chowają się między bagna, kedy żadną ich siłą dosięgnąć nie zdoła. Niewinni i spokojni cierpią najwięcej w zamieszaniu domowym. Do Limerick posłano dwa regimenty czelaz na nich insurgenci pod bronią w gotowosci do spotkania.

Nie mamy jeszcze żadney wiadomosci w które strony udała się flotta w Margate uzbrajana. Od Lorda S. Vincent przybył statek pocztarski do Portsmouth; głosz, iż prosi o kilka jeszcze okrętow ktoreż Admiral Nelson z dwoma statkami w Lisbonie; rzecz pewna iż, na niedopuszczeniu łączenia się flotty Toulonskiej z Hiszpańska wiele zależy. Ponieważ statek w kilka godzin Admiralicza do Lisbony odesła.

z Genui 12. Maia z Gazety Berlińskiej.

Flotta z wielu statkow przewozowych zlozona, która na końcu Kwietnia do Toulonu ziad wysłano, d. 10. powróciła do portu naszego. Przyczyna niewiadoma; niektórzy powiadaia, iż eskadra Angielska ukazała się na brzegach Prowancyi. Pomienione statki złączyw się z nowo uzbrojonymi, wkrótce mają wynieść pod żagle; wojsku na ląd wysiadać nie pozwolono. Król Jmsć Sardyński do portow, wyspy Sardinii przesłał rozkaz dostarczenia flocie Francuzkiej wszelakich potrzeb za-
szuszną.

D O D A T E K
D O
KURYERA LITEWSKIEGO

Z WILNA 12. CZERWCA ROKU 1798. WE WTOREK

z Florencyi 9. Maia z Gazety Frankfortskiej.

Rozsiana pogłoska o zbliżeniu się wojsk Francuzkich z Państwa Kościelnego ciągnących ku Siennie, pokazała się myślną. Wysłany w tamte strony Brigadyer od W. Xiążęcia zniósł wszelką wątpliwość i trwogę. W całym Xięstwie Toskańskim wydane są rozkazy ażeby regularne wojska zgromadzały się na rewią. Generałowi S. rasolde en chef kommanderującemu zalecono zwiedzić twierdze kraju całego, i wszystkie przyprowadzić do najlepszego stanu.

Piszą z Pesaro d. 7. że wiesniacy blisko Spoletto, Perugia, i Viterbo mieszkający bunt podnieśli. Miasto Perugia jest przez nich opasane; może bydź i przymuszone do poddania się głodem. Insurgentom nie zbywa na orężu, artillerii i dowódcach. Wołają wszyscy, niech żyje Pius 6. składają z urzędu nowo ustanowione Magistratury; wypędzają tak zwanych patriotów. Bardzo wiele osób szukając bezpieczeństwa zchroniło się do Toskanii. Ociec S. wytrzymał szczęśliwie lekkie ataki apoplexyi. Łogatsi obywatele Toskanii dostarczają potrzebom Dworu jego. Biskupi i Opaci Niemieccy znaczniejsze ofiary przesyłają. Wyjeżdżając z Rzymu bullę napisał uwalniając Kardynałów od obowiązku zachowania praw dawnych, które naczynają Conclave w Pałacu Watykańskim, w dni najdalej 10. po zejściu Papieżow.

z Mediolanu 14. Maia z Gazety Frankfortskiej.

Za dni kilka na rozkaz Generała en chef Brune ma bydź pod Brescia wytknięty oboz, do którego wkroczy 30. tysięcy Francuzow. Twierdze Cisalpińskie naprawiać i pomnażać spieszenie rozkazał Dyrektoryat. Pomieniony Generał zjednał tu dla siebie miłość i szacunek powszechny. Powiada się że gdyby z Szwyjcarow gdzie kommanderował, do Włoch nie był przywołany, nigdy by małe Cantony oboz nie podniosły przeciwko Francuzom.

Potwierdza się wiadomość, że Król

Jmsć Dwóch Sicilii obiół w dzierżawę Xięstwa Benevento i Pontecorvo, na mocy traktatu z Francją zawartego. D. 19. Kwietnia wojska Neapolitańskie weszły do Beneventu i zamek osadziły. Xiąże de Corto jest naznaczony kommandantem całego Xięstwa. Rada Starzych w prawo zamienia rezolucją wielkiej rady, względem przyszłego Stanu Duchowieństwa w Rpltey Cisalpińskiej.

Wszystkie dobra Duchowne ogłoszono narodowemi. Na utrzymanie w całości Kościołow pewna summa jest naznaczona; mianowicie parafialnych. Zakonnikom pensya 600. liwrow na osobę; plebanom tysiąc. Pierwszym jeżeliby nie chcieli powracać do familii, pozwolono mieszkać w klasztorach, w odzieniu jednak różnić się od obywatelow zabroniono. Wszelkie posługi Duchowne bydź mają bezpłatne. Dla tych którzy z łamuzny żyli, fundusz jest obmyślony; póki do posług Parafialnych użyci nie będą.

z Turynu 9. maia z Gazety Berlińskiej.

Buntownicy Piemontscy nie przestają mieszać spokojność publiczną kraju naszego. D. 2. iak piszą z Rocca Grimalda, atakując przednie straż wojsk Królewskich, do szanow miasta bliższych ustępować przymusili. Zatem uszykowani we dwie kolumny opasują zamek. Liczna artillerya gęstym ogniem atakujących wstrzymała. Za danym hasłem okoliczni wiesniacy przybyli z odsieczą wojsku Królewskiemu.

Zamyslała podobno Szturm nowy przypuszcic, lecz od rządu naydzielniejsze rzodki przedsięwzięte. Wostatniey utarczce stracił nieprzyjaciel 15. zabitych; więcey zamordowali uciekających wiesniacy; kilkunastu wzielismy w niewolę. Dawniey złapanych 60. buntownikow rozstrzelano; cho iaz ich dowodzca pisał do kommanderującego Generała wojskiem Królewskim, iż wetować będzie.

z Wenecyi 13. Maia z Gazety Berlińskiej.

Z Florencyi wiadomość odbieramy, że Wice Admiral Francuzki Latouche Treville dni kilka zabawiwszy w Ljornie,

przybył do pomienioney stolicy, miał długą rozmowę z Wielkim Xiążętym, i do Civitavecchia podróż pr. edsięwziót, mając zlecenie zatrudnić s. rycnym na morze wyprawieniem woyska i flotty tam zgromadzoney. Król Jmć Dwóch Sicilii zagarnął woyskiem swoim Benewent, Pontecorvo, Castro, i Ronciglione niegdy należące do Apostolskiey Stolicy; Francya ustępuje pomienione miasta nowo zawartym traktatem, o którym powiadaia, że równie dogodny jest interessom stron obudwóch

Ord. granic Włoskich 9 Maia z Gazety Berlińskiej.

Insurrekcyja, która niedawno wybuchnęła w okolicach Ankony pochodzi z nieukontentowania ludu nie miłym okiem poglądającego na kassacyą wielu Klasztorow. Wiesniacy w znaczney liczbie zgromadzeni rozbroili gwardye narodowe zamordowawszy Kommissarza Francuzkiego, który usiłował porządek przywrócić. Lecz po chwili nadeszło 400 Republikantow; gmin zalekniiony rozbiegł się do domow; dowodzey buntu zostali rozstrzelani, na wsie nałożono kontrybucyą.

z Bruxelli 11 Maia z Gazety Frankfortskiej.

Donoszą z Dunquerque, że z pomie-

nionego portu, Calais, i Boulogne wychodzi diwizya 30 szalup, w Havre przyłączyć się mająca do flottilli Kapitana Muskin. wiele batalionow z armii Włoskiey przybyłych siada na statki, pod kommandą, Generała Grenier służyć mając do atakowania wysp Jersey i Guernesey. Buonaparte przysłał zaufanego sobie Adiutanta, któremu kierowanie wyprawy całej jest powierzone. Regimenta, którym niedawno do Renu isć kazano, zgromadzaia się teraz pod Ostendę, gdzie spodziewane jest przybycie flottilli na rzece Escaut uzbroioney.

z Manheimu 15 Maia z Gazety Berlińskiej.

Z Ulm odbieramy wiadomosc, że do tego miasta przyprowadzono kassę woyskową armii Cesarskiey, która się znajdowała do tych czas w Constancyi. Do Rastadu, Hrabia de Cobenzl przywoził szpadę kosztowną którą Cesarz Jmć ofiarowac raczył Generałowi Buonaparte. Piszczka z Strasburga, ze Kommissarze Dyrektoryatu rozkaz odebrali ustanawiać domy celne na lewym brzegu Renu. Przednieysze będą w Crevelt, Colonii, Bonn, Andernach, Coblence, Bacharach, Eingen, Moguncyi, Worms, Spire.

D O N I E S I E N I E

Gdy zbliża się termin, w którym każdy życzący sobie; w Roku następującym trzymać Gazety, oznaymć powinien jakie mieć chce, i Prenumerate na takowe złożyć; zaczym uwiadamia się wszystkim życzącym mieć Gazety Peterzburskie w ięzyku Rosyjskim aby adresowali się o takowe, do Expedycyi Gazetney, przy Dyrekcyi poczt Litewskich w Wilnie będącey, przysyłaiać prenumeraty na rok, lub półrocze na też Gazete Peterzburską, kiedy bez dodatku na rok Rubli 18 a na pół roku Rubli 9. Na Kuryera Litewskiego należy Prenumeraty na rok złotych 80 czyli Rubli 12 lecz i na pół lub na Czwierć roku abonowac się wolno przesyłaiać w kazoych razie należne quantum Srebrem Kto zechce mieć Gazety Zagraniczne udawac się ma, mieszkaiący w Gubernii Litewskiey, do pomienioney Expedycyi Gazetney w Wilnie, lub do naybliższego siebie Kantoru Pocztowego; które o wielosci należney Prenumeraty uwiadomia takową przyimają, i zadane Gazety Prenumerantom, za uwiadomieniem przez nich, iaka Stacya oitatnia do nich, regularnie przesyłać będą (Mieszkaiący w ościennych Guberniach Litewskiey, mają udawac się, tak o Gazety zagraniczne, iak o Kuryera Litewskiego, przesyłaiać uwiadomienie iakie Gazety mieć chcą, Nazwiłko swoje, oraz mieysca, gdzie mieszkaią, przez naybliższy, Kantor Pocztowy Gubernii swojey, do teyże Expedycyi Gazetney w Wilnie—Datt w Wilnie dnia 24. Maia V.S. 1798.

Jan Frisel Dyrekt. Poczt Litewskich.